СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД БАЛЕЙ» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«31 » января 2024 года                                                                                                  № 03
г.Балей
Об установлении уровня минимального
 размера оплаты труда

   Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27 ноября 2023 года № 548-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и признании утратившими силу статей 2 и 3 Федерального закона «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении действия ее отдельных положений», ст.133, 135, 143 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей» РЕШИЛ:

1. Установить минимальный размер оплаты труда с 01 января 2024 года в сумме 19242 руб. в месяц работникам, оплата труда которым финансируется из бюджета городского поселения «Город Балей».
1. Установить доплату до уровня минимального размера оплаты труда работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом всех выплат, предусмотренных действующим законодательством, ниже минимального размера оплаты труда. Размер доплаты для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда и размером начисленной заработной платы данного работника за соответствующий период времени. Минимальный размер оплаты труда учитывается с начислением на него районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в остальных районах Севера, где установлены районные коэффициенты.
1. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
1. Обнародовать настоящее Решение в установленном законом порядке.
1. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

 Врио руководителя администрации
 ГП «Город Балей»                                                                                               В.В.Квятков

Председатель Совета ГП «Город Балей»                                                           А.И.Моторин